PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

405

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 405 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/08/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

405

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 405 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/08/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019082801

28 DE AGOSTO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da Oficina Regional com os Comitês Gestores Intersetoriais
da primeira infância no SUAS - Criança Feliz.

  NOME MARLENE SANTANA SOARES
  CPF: 156.926.633-68 CULTURA

 CARGO: COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DA CULTURA

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

04 DE SETEMBRO DE 2019

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

40
TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 28 DE AGOSTO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2808.001/2019 - GAB
Dispõe sobre concessão de licença maternidade a servidor do quadro
de pessoal efetivo do município de Cedro-CE, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO, a Lei Municipal 091/2000 - Estatuto do Servidor em
seu art. 68 e a Lei Municipal 090/2000 em seu art. 121 - "A servidora
gestante, mediante inspeção médica, será licenciada por 120 (cento e
vinte) dias corridos com remuneração integral;
CONSIDERANDO, a Lei 11.770/2008, "prorroga por mais 60 dias a
duração da licença maternidade prevista no inciso XVIII do art. 7º da
Constituição Federal de 1988";
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 394/2013 - Dispõe sobre adesão
do Município de Cedro ao Programa Empresa Cidadã, do Governo
Federal, prorrogando por 60 (sessenta) dias a duração da licença
maternidade das servidoras públicas municipais que preencherem os
requisitos do aludido programa"
CONSIDERANDO, o art. 121, § 2º, da Lei Municipal 090/2000, "a
prescrição médica determinará a data de início da licença a ser

 concedida à gestante";

R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a servidora ALEXSANDRA DA SILVA LIMA,
portadora do RG n° 20080120452, CPF n° 061.557.023-22, ocupante
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria
Municipal de Educação - SME, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA
MATERNIDADE, pelo período 27/08/2019 a 22/02/2020.
Art. 2º - A servidora deverá retornar imediatamente após termino de
licença.

40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 405 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/08/2019

  Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE AGOSTO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

RELAÇÃO DOS CONCORRENTES CLASSIFICADOS NA ANÁLISES DE
DOCUMENTOS E TÍTULOS
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 003/2019.
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

OS CONCORRENTES CLASSIFICADOS NA ANÁLISES DE
DOCUMENTOS E TÍTULOS, DEVERÃO COMPARECER PARA
ENTREVISTA NO DIA 29 DE AGOSTO DE 2019, ÁS 09H DA MANHÃ,
NA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
PREVISTO NO EDITAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

VISITADOR - 10 (DEZ) VAGAS + (02) CADASTRO RESERVA
   NOMERG NºSITUAÇÃO

  1 ANA PAULA ALEXANDRE CANUTO DE SOUZA 2018063638-
 8 CLASSIFICADO
   2 BEATRIZ LOPES ESTEVAM 2008097009730 CLASSIFICADO
  3 CICERA GEOVANNA DE AZEVEDO LIMA 2015098272-
 5 CLASSIFICADO
   4 DAMIANA PINHEIRO PEREIRA 2005014101710 CLASSIFICADO
 5 DANUBIA MARIA SANTANA

  FONSECA 99029094177 CLASSIFICADO
  6 DIOGINNA INGRID COSTA CELESTINO 55797052-
 0 CLASSIFICADO
 7 FRANCISCA FRANCICLEIDE TEIXEIRA DE

  SOUZA 2000099076137 CLASSIFICADO
 8 GEIZA BEATRICY DE MATOS

  PEREIRA 2003005009435 CLASSIFICADO
  9 ISADORA COSTA LIMA DE AQUINO 2007891793-
 4 CLASSIFICADO

 10 JOSEFA LUCIANA SOUZA DA
  SILVA 96027015429 CLASSIFICADO

  11 JULIANA CRISTINA DAVID SILVA MORAIS 2008401863-
 6 CLASSIFICADO

  12 LUANA NAYZA VIEIRA DE MATOS 2007466241-
 9 CLASSIFICADO

 13 MARIA DE FATIMA BARBOSA DOS SANTOS
  SOUZA 2001029023660 CLASSIFICADO

 14 MARIA ELIJANIA COSTA
  GONÇALVES 2000099083745 CLASSIFICADO

  15MARIA NILZA NUNES GONÇALVES LEMOS2018033418-
 7 CLASSIFICADO

   16 MARIA RICARTE BEZERRA 2018148824-2 CLASSIFICADO
  17 NAYARA RAQUEL DE LIMA SILVA 2007766475-

 7 CLASSIFICADO
 18 ROSIVANIA BEZERRA

  CAETANO 2004029107400 CLASSIFICADO
   19SIMONE MARIA GREGÓRIO FERREIRA2016084949-1CLASSIFICADO
   20 THAIS NUNES RIBEIRO VIEIRA 2008118153-6 CLASSIFICADO
  21 THATYANA KAYRONE MARINEIRO DA SILVA 2008214659-

 9 CLASSIFICADO

 DESCLASSIFICADOS
   NOMERG NºSITUAÇÃO

   1ANA CELIA MOURA OLIVEIRA ALVES 2003019090167-2Não
apresentou comprovação de experiencia.

   2 ANA KAROLENNY DE LIMA OLIVEIRA 2007063392-9 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   3 ANA MARIA SILVA SOUZA 2004015104773 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   4ANTONIA GRAZIELLY CARDOSO DINIZ 2008920333-4Não
apresentou comprovação de experiencia.

   5ANTONIA LEIDIANA ALVES GUEDES 2008623671-1 Não apresentou

40

comprovação de experiencia.
   6ANTONIO DANTAS FERREIRA 20076837097 Não apresentou

comprovação de experiencia.
   7 ATHIRSON CANUTO LIMA 2008281944-5 Não apresentou

comprovação de experiencia.
   8 BRUNA MARIA VIEIRA GONÇALVES 2007436607-0 Não apresentou

comprovação de experiencia.
   9CICERA DE OLIVEIRA SILVA2000099084520 Comprovação de estágio

não conta como experiência.
   10CICERA DE SOUZA NUNES DUARTE2006014142295Não apresentou

comprovação de experiencia.
   11CICERO ARTENYS SILVA CANUTO 49532381-0 Não apresentou

comprovação de experiencia.
   12 CLEDINA BEZERRA DA SILVA 2007436665-8 Não apresentou

comprovação de experiência e comprovante de votação em ultima
eleição

   13EGLIE POLLYANA DE LIMA SILVA 34656546-7 Não apresentou
comprovante de votação em ultima eleição.

   14ELIVANETE DA SILVA NASCIMENTO391657239Não apresentou
comprovação de experiencia.

 15 FRANCISCA ADRIANA OLIVEIRA
  SOUZA 2004015062647 Experiência no mais educação não conta por

atender crianças a partit de 8 anos de idade
   16FRANCISCA FABIANA VENTURA DE SOUZA3197201-97Não

apresentou comprovação de experiencia.
   17FRANCISCA GEUZYANE DA SILVA FERREIRA2008124159-8Não

apresentou comprovação de experiencia.
 18 FRANCISCO GILDIVAN ROSEO

  SERAFIM 2007011032 Certificado de cursos sem assinatura e
comprovação de experiencia sem período.

   19FRANCISCO SERGIO DE MATOS2007613067-8Não apresentou
comprovação de experiencia.

   20 GABRIELA DE OLIVEIRA MOURA 2008765482-7 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   21 GABRIELA DE SOUZA FREITAS 2007635644-7 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   22 GRAZIELLA OLIVEIRA MOURA 389210663 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   23 HADCLECYA SALES DE ARAUJO 2003014151249 Não apresentou
comprovante de votação na ultima eleição e comprovação
experiência.

   24 HAYANNE ALVES DE LIMA 2001029170841 Experiência no mais
educação não pontua por atender crianças a partit de 8 anos de
idade.

   25IANE GRAZIELE FERREIRA DIAS2008883214-1Não apresentou
comprovação de experiencia.

   26 INGRYDY LAYS ALVES DA SILVA 2008889865-7 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   27 JANICLEA DA SILVA BEZERRA 2007438775-2 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   28 JOANA PAULA DE FREITAS SILVA 2000029012504 Experiência no
mais educação não pontua por atender crianças a partit de 8 anos de
idade

   29JOAQUIM VERISSIMO QUARESMA NETO2007277793-6Não
apresentou comprovação de experiencia.

   30JOICE FERREIRA DE SOUZA2007915676-7Experiência no mais
educação não pontua por atender crianças a partit de 8 anos de
idade.

   31KARLA JUENIA VIEIRA DE MEDEIROS2007918214-8Não apresentou
comprovação de experiencia.

 32 KATEA ANDREA PINHEIRO DE
  OLIVEIRA 2008097010231 Certificado nivel medio sem assinatura

do concludente.
   33 KATIANA MARCULINO DE LIMA 2007313746-9 Não apresentou

comprovação de experiencia.
   34KELENE FERNANDES BEZERRA VIANA20070530151Não

apresentou comprovante de votação em ultima eleição.
   35 KILVIA NATALIA LIMA SALES 2007430819-4 Estágio não conta como

experiência.
   36LEIDIANE DOS SANTOS RIVEIRO39713508-7Não apresentou

comprovante de votação em ultima eleição.
   37 LIGIANE ALVES DE SOUZA 2001029120488 Trabalho voluntário não

conta como experiência.
   38MARCIA MARIA SALES DE MEDEIROS99029075873Não apresentou

comprovação de experiencia.
   39 MARIA ALAIZA VIEIRA DINIZ 2003019090639 Não apresentou

comprovante de votação em ultima eleição.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 405 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/08/2019

 40 MARIA APARECIDA VIANA
  MARTINS 2002014088794 Comprovante de escolaridade sem

assinatura do titular.
   41MARIA CLAUDIA SATIRO DE MORAIS2007352989-8Não apresentou

comprovação de experiencia.
   42MARIA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA FERREIRA2007151705-1Não

apresentou comprovação de experiencia.
   43MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA FERREIRA2016154221-7Não

apresentou comprovante de votação na ultima eleição.
 44 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA

  FERREIRA 2002019010610 Experiência no mais educação não pontua
por atender crianças a partit de 8 anos de idade

   45MARIA JOSE BEZERRA SILVEIRA 2000099091470 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   46 MARIA JOSEFA DUARTE BARBOSA 2000099081912 Não apresentou
comprovação de nível médio.

   47 MARIA LUCIVÂNIA PEREIRA 2007981343-1 Comprovação de
experiência sem período, impossibilitando a contagem de pontos.

   48 MARTA JESSICA DA SILVA ARAUJO 2007698820-6 Experiência no
mais educação não pontua por atender crianças a partit de 8 anos de
idade

   49MIRELLE LIMA DOS SANTOS 2005019021720 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   50NORMA LIBANIA RIBEIRO DE MOURA2000099088500Não
apresentou comprovação de experiencia.

   51 OZANO RAMOS DE MATOS 2008932893-5 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   52 PATRICIA ALVES DA SILVA 2007431682-0 Trabalho voluntário não
conta como experiência.

   53 RAIMUNDO NONATO DE ARAUJO 2007273123-5 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   54RAQUEL CORREIA DE SOUSA2006014190354Estágio não conta
como experiência

   55RENATA KELLE CAETANO DE SOUZA 2007430818-6 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   56 SAMERA BRAGA DA SILVA 2008097008431 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   57 SARAH REGIA DE SOUZA SILVA 2008719397-8 Experiência no
Programa Mais Educação, não pontua, por atender crianças a partir
de 8 anos de idade

   58SIMONE DA SILVA RIVEIRO NASCIMENTO8907001001076Não
apresentou comprovação de experiencia.

   59 THAYS MOREIRA LIMA 2003015106573 Não apresentou
comprovação de experiencia.

   60THIAGO RENAN CHAVES DE LIMA2008906172-6Não apresentou
comprovação de experiencia.

   61 WELLINGTON SILVA ARAUJO 2008623529-4 Não apresentou
comprovação de experiencia.

    Cedro - CE, 28 de agosto de 2019

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão
 Francisca Mirna Correia Lima
Membro Comissão

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2019082802- GAB

Torna sem efeito a Portaria de Diária n° 2019082104 que dispõe sobre
a Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

40

CONSIDERANDO, o cancelamento através de requerimento do
servidor.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Torna sem efeito, a Diária do servidor Davi Cândido Felismino
de Lima, que fora concedida para participar de Seminário de
Qualificação (CNM Qualifica) alternativas para o incremento das
receitas municipais, no Auditório da APRECE, e Comparecer na
FUNASA para buscar situação atual e sanar alguma pendencia caso
haja a definição do Convênio 02200/17, nos dias 26 e 27 de agosto de
2019.

Art. 2° O servidor desistiu

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
 EM 28 DE AGOSTO DE 2019.

Jose Mauricio Bezerra Pinto
Chefe de Gabinete

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2019-08-29T08:09:28-0300